¶ Nec dicas. impossibile videt et nimio amore me posse separari  
aut continere. Erete erras. et em̄ p̄ceptū diuinū nō fornicari et pericu-  
la vitare fornicatōis. q̄ propter possibile ē cū de⁹ impossibile nō p̄cipit  
at. c̄ oppositū dicere blasphemia erat grādis. Signū at possibile  
tatis p̄z si grādis pena pecuniaria aut man⁹ vni⁹ mutilatō aut de  
capitatōis iniūgerek nisi abieceris p̄cubinā aut a fornicatiōe des-  
tas vices abieccres p̄cubinā et continēter viueres. c̄esse ḡ dicere. q̄  
continere sit impossibile. put etiā declarat doctor Nider in suo p̄ce  
ptorio Imp̄to ḡ p̄rie malicie et corruptiōi q̄ rō⁹ mū⁹ corruptus  
est. Et em̄ doctor Vincēti⁹ in fmo. exaltatōis sc̄ē cruc̄. Creditur q̄  
maior ps dānatoꝝ erit ex p̄ctō luxurie iō cauere oport̄ et refrenare  
corp⁹ q̄ abstinentias. mortificādo inclinatōes. cauēdo ab occasiōib⁹  
et orare. als dt Bernar. q̄ maius miraculū esset viuere casto q̄ su-  
scitare mortuos. hec ille. ¶ Arguit adhuc alij latenti amore infecti  
pallido excusatōq̄ dicētes. Decetero nō peccabo cū mea p̄cubina  
abieceri tñ nō audeo nec volo. iret nāq̄ ad lupanar. alijq̄ innūr̄  
periculū imergere. Rñder doctor Vincēti⁹ in qdā fmo Illo  
stante q̄ concubinā tua lupanar intraret tu te saluares et ipa sola  
dānare. et nō ambo. iō opter eā expellere et abiecerē et scādalizati de  
cubina velir sei p̄am interumere custello vel in aq̄. aut quis modo  
quēadmodū quedā fatuelle dū audiūt de abiectionē eāq̄ singere so-  
lent. p̄sertim cum pueris plurimis aliq̄e sint onerate. Atq̄ h̄mōi  
interemptio et homicidiū p̄mitēduz cēt anq̄ eā tecū p̄ cobabitatō  
teneres. imo esto p̄ impossibile q̄ totus mū⁹ periret si dimiseris  
p̄cubinā. adhuc ex p̄cepto teneris ipa; abiecerē et dimittere. seipm̄  
p̄cepto eadit sicut ipa ch̄ aritas et h̄ expostulat vt. p̄p̄ia salutē alij  
quibuscum p̄ferre debes nec sunt facienda mala ut inq̄ apl̄ ad Ro-  
ris ne in breui contingat audiri. Inīa cūctis formidāda et horribi-  
lis. Apocal. xviiij. Tantum ei date tormentū et luctum quantum  
glorificatus fuerit in delicijs.

## Ex decretalibus

¶ De cobabitatōe clīcoꝝ et mulicꝝ

¶ Inhibenduz est vt null⁹ sacerdos feminas de quibus suspicio

possit oriū retineat.

¶ Si quisquā sacerdotū. id est presbiter. diaconus. subdiacon⁹.  
de quacūq̄ femina. criminē fornicatōis suspici⁹ post p̄funā secun-  
dam et terciā admonitionē inueniat fabulari et aliquo modo con-  
uersari cum ea excommunicatiō subdatur

¶ Clericos in sacris ordinib⁹ cōstitutos qui publice tenet cōcu-

binas ad eas abiuradas nolum⁹ cōpell⁹. sed ip⁹os p suspensionis et  
interdicti suam debes artius cogere ut mulieres ip⁹as a se ita re-  
moueant qđ de illis sinistra suspicio nō possit haberi

**M**andam⁹ tenuis cl̄icos q̄ fornicariās habuerint studiose  
monere et retiſ, ut a se illas remoueat. eas vter⁹ minime admissu-  
ri. si vero adquiescere cōtempserint. eos ab ecclasiastic⁹ bñficijs vſq;  
ad satisfactiōē cōgrā suspēdat⁹. Et si eas suspensi p̄sumpserint  
detinere. ip⁹os ab eisdē bñficijs p̄petuo remouere curēt⁹.

**S**i clericī fornicariās detinēt. nisi eas ad secūdā vel terciā cō-  
monitionē a se dimisserint. easdē de cetero cōcepturi. liceat tibi eos  
ecclesijs vel eoz portionib⁹ appellatiōē postposita spoliari. officio  
ip⁹is nibilominus interdicto

**P**rohibēdū qz ē. ut nulla femina ad altare p̄sumat accedere.  
aut presbitero ministrare. aut infra cācellos stare siue sedere

**E**t decreto. lexij. dist. c. Si ep̄us.

**S**i Ep̄us in fornicationē p̄sideroz diaconoꝝ vel in crimen  
incestus in sua prochīa. p̄cib⁹ vel p̄cio interueniente cōsenserit. v̄l cō-  
missuꝝ auctoritate officij sui nō impugnauerit. ab officio suspēdat⁹  
glo. Et id ē dōnat. **E**t i. f. c. seqn⁹ Ep̄s q̄ talū criminis  
nō corrigit. magis dicend⁹ est canis impudic⁹ q̄ ep̄us

**G**artholomeus de Chaimis in suo Confes-  
sionali. Titulo. iiiij. c. i.

**S**i q̄s cōcubinā tenuit. v̄l tener. publice vel occulte sp̄ ē in p̄co  
mortali. ideo nō est absolud⁹. nisi prius eam licenciet penit⁹ ab eo  
**S**i cōcubinari⁹ forsitan relatarib⁹. canones isti sunt abrogati.  
ti si sciat deū suā legē nō abrogasse. q̄ p̄cepit se ex toto corde diligē-  
tōtū vero cor nō ē ap̄d deū. c. aliq̄ vitia nō maior ps ē ap̄d cōcu-  
binā. Timeat ergo sniaꝝ cōcubinari⁹: quā cb̄is latur⁹ ē. Ite maledi-  
cti in ignem eternum.

### Bistichon De eligendo Plebanatu qualis esse debeat.

**E**lex plebanus. felixqz parochia: sub qua

Nec naaman. abraam. nec sem. nec viuit helias.

Per naamā. intellige leprosos. p̄ abraaz iudeos. p̄ sem nobiles aug-  
thirannoꝝ officiales. p̄ heliaꝝ monachos aut poti⁹ fratres mēdicā-  
tes. a quib⁹ parochie diu libere fuerunt. Et idubie tū etiā floruit re-  
ligioꝝ et vita chīana ecclīaq; ductuꝝ sp̄issanci directa fuit

**O**igit̄ mi cōfessor hec modica  
auscultāter velut aīaduertas et cōcubinarios ad firmū p̄positum  
objiciendi cōcubinā ut nullius peccati mortalis periculū sit in mo-  
ra efficaciter inducas anq̄ absoluas. B̄s tu cec⁹ cecuꝝ ad infernū  
ducsteq; secū p̄cipitas. Vale et Argētina. Anno. D. ccccc. vii.